

Olsztyn24 - <http://www.olsztyn24.com/>

„Kret” w grupie rozpracowującej porwanie Olewnika



Prokuratura Okręgowa w Olsztynie

W grupie policjantów z CBŚ, rozpracowującej sprawę porwania i zabójstwa Krzysztofa Olewnika, był „kret” - osoba, współpracująca z przestępcami - powiedział były szef MSWiA Ryszard Kalisz w TVN 24.

Kalisz mówił, że osobę tę, jeszcze w czasie gdy był ministrem, wykryło Biuro Spraw Wewnętrznych Komendy Głównej Policji, i został on oskarżony. Zapewniał, że w czasie, gdy kierował MSWiA, na jego polecenie powstała grupa śledczych CBŚ, której ustalenia były pomocne w odnalezieniu sprawców porwania i zabójstwa. Kalisz dodał, że wówczas nie wiadomo o istnieniu „kreta” w tej grupie.

Już w maju 2007 roku powstała analiza mówiąca jakie zarzuty karne należy postawić prokuratorom i policjantom odpowiedzialnym za nieudolne śledztwo w sprawie syna Płockiego biznesmena Krzysztofa Olewnika - informuje Radio Zet. Analiza powstała jednak na polecenie prokuratora Janusza Kaczmarka w czasie kiedy ten został zdymisjonowany z rządu.

Analizę sporządzili prokuratorzy z Olsztyna. Nie wiadomo jakie są losy 150 stronicowego dokumentu skoro obecny minister sprawiedliwości Zbigniew Cwiągalski mówi, że powinna powstać biała księga błędów i zaniedbań. Te błędy i zaniedbania odstonili już rok temu prokuratorzy z Olsztyna.

Zgromadzony materiał pozwala na postawienie tezy, że zaniedbania mogły mieć cechy działania celowego i wręcz zamierzonego - informuje Radio Zet powołując się na analizę. Świadczy o tym fakt ujawnienia niektórych dowodów po 4 latach od ich zgromadzenia czy podejmowania wątków drugo i trzecio rządnych kiedy śledztwo zbliżało się do momentu kulminacyjnego - pisali prokuratorzy.

Dalej, jak informuje Radio Zet, wyliczali: ewidentnie fabrykowano dowody oraz sporządzano notatki służbowe, które nie miały uzasadnienia w materiale dowodowym jak choćby o tym, że Olewnik przebywał na terenie Austrii.

Dokument kończy się druzgocącą konkluzją. Śledztwo prowadzone było w sposób, który powinien skutkować postawieniem zarzutów: prokuratorowi Leszkowi W, nadkomisarzowi Remigiuszowi M. i aspirantom Henrykowi S., Maciejowi L.

2008-04-09 00:43:15, *Gazeta.pl*

Więcej informacji znajdziesz na <http://www.olsztyn24.com/>